ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ №___

г. Ростов-на-Дону
О внесении изменения в постановление
Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 47

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Ростовской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области    от 20.01.2012 № 47 «О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» изменение согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области -  министра сельского хозяйства                             и продовольствия Василенко В.Н.

Губернатор

Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев
Постановление вносит

министерство сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области

	Главный специалист отдела

финансирования АПК
___________________  Е.В. Дудченко

	Начальник отдела

финансирования АПК

___________________  Т.А. Хатнюкова
	Заместитель Губернатора Ростовской области – министр сельского хозяйства  и продовольствия

_____________________ В.Н. Василенко

                                                                                                           Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от ___________№ ______
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Правительства Ростовской области                                от 20.01.2012 № 47 «О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования»
1. В Приложении:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1.Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) (далее - субсидия):

– на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»;

– на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».
1.2. Пункты 7.7. и 7.8 исключить.
1.3. Пункт 7.11 изложить в редакции:

« 7.11. Отчеты о движении скота и птицы на ферме (форма № СП-51) на отчетную дату, предшествующую дате заключения договора страхования (для получателей, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Положения)».
Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области                                                 В.В. Сечков

	Главный специалист отдела

финансирования АПК
___________________  Е.В. Дудченко
Начальник отдела

финансирования АПК

___________________  Т.А. Хатнюкова
Заместитель Губернатора Ростовской области – министр сельского хозяйства  и продовольствия

_____________________ В.Н. Василенко

PAGE
2